
گزارش خبری

محمدامین شرکت اول

 مالیــات بر ارزش افــزوده کــه از گروه مالیــات های 
غیر مســتقیم به شــمار می آید، برای اولین بار  17 
اردیبهشت 1۳۸7 در کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید تا به مدت پنج سال 
به صورت آزمایشــی از ابتدای مهر همان سال اجرا 
شود و این نقطه آغاز این مالیات در ایران بود، مالیاتی 
که از همان زمان اجرایی شــدن تاکنون، انتقاداتی 
هم از ســمت بخش خصوصی و هم از ســمت برخی 

کارشناسان اقتصادی به آن وارد می شد.

مالیات بر ارزش افزوده باید از مصرف 	 
کننده داخلی گرفته شود

یکــی از این مــوارد انتقــادی، اعمــال ایــن قانون بر 
فعالیت شــرکت هــای ترانزیــت و حمــل و نقل بین 
المللی است. در این باره رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی شرکت های حمل و نقل بین المللی خراسان 
رضــوی در گفت و گــو با »خراســان رضــوی« اظهار 
کرد: براســاس قانون مالیات بــر ارزش افزوده، این 
مالیات باید از مصرف کننده دریافت شود اما در بحث 
ترانزیت، کالاهایی که حمل می شــود، فرســتنده و 
گیرنده، اتباع خارجی در کشورهای دیگری هستند 
و تنها این بــار از داخل کشــور ما عبور مــی کند و در 
ایران عرضه نمی شود، از همین رو مالیات بر ارزش 
افزوده در حوزه حمل و نقــل و ترانزیت نباید اعمال 
شــود.احمد زمانیان افزود: وقتی نــه تولید کننده و 
نه مصرف کننده نهایی کالا در این بخش، در داخل 
کشور نیستند چرا باید مالیات بر ارزش افزوده آن از 
بخش خدمات گرفته شود؟وی ادامه داد: همچنین 
در مــاده 12 مالیات بــر ارزش افــزوده، به صراحت 
اعلام شــده اســت که صادرات و خدمات صادرات، 
معاف از پرداخت این مالیات هستند و یکی از بخش 
های خدمات صــادرات، حمل کالاهــای صادراتی 
است و براساس این قانون باید معافیت اعمال شود.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی شرکت های حمل 

و نقل بین المللی استان  در ادامه به بخشنامه های 
سازمان امور مالیاتی در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
در همین حال چند بخشــنامه نیز ازســوی  سازمان 
امور مالیاتی کشــور صــادر شــده اســت و آن ها نیز 
گفته اند که ترانزیت کالا معاف از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده است و با توجه به این قوانین و بخشنامه 
ها، بارها به اداره کل امور مالیاتی خراســان رضوی 
مراجعه و درخواست اعمال معافیت بخش ترانزیت 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را مطرح کرده ایم 

اما این اتفاق نیفتاده است.

تصویب معافیت در شورای گفت و گو	 
وی با بیان این که قطب ترانزیت کشــور در خراسان 
رضوی فعال اســت، اضافه کرد: ما این موضوع را از 
طریق شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
خراسان رضوی نیز پیگیری کردیم که دبیرخانه این 
شــورا به موضوع رســیدگی کرد و در جلســه خرداد 
ماه امســال شــورای گفــت و گــوی دولــت و بخش 
خصوصی در حضور استاندار و مدیرکل امور مالیاتی 
خراسان رضوی، موضوع معافیت بخش حمل و نقل 
بین المللــی و ترانزیت از پرداخت مالیــات بر ارزش 
افزوده به تصویب رســید و با وجود امضای مدیرکل 

امور مالیاتی استان بر این مصوبه، هنوز آن را عملی 
نکرده اند.زمانیان با تاکید بر این که مالیات بر ارزش 
افزوده باید به خدماتی تعلق گیرد که در داخل ایران 
ارائه می شود، تصریح کرد: قانون به صراحت می گوید 
که این مالیات باید بر مصرف کننده داخل کشور وضع 
شود نه مصرف کننده ای که خارج از ایران است.وی با 
بیان این که با وجود قبول این موضوع، هنوز اداره کل 
امور مالیاتی از اجرای آن ســرباز می زند و بیش از دو 
سال می شود که این موضوع در دست پیگیری است، 
افزود: هم اکنون این موضوع را از دیوان عدالت اداری 

کشور نیز پیگیری می کنیم.

وزیر اقتصاد وعده پیگیری موضوع را 	 
داده است

پس از شــنیدن صحبت هــای رئیس هیئــت مدیره 
انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل بین المللی 
استان در خصوص دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
از این شــرکت ها باوجود معافیت قانونــی آن ها، به 
منظور پیگیری، موضوع را با معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منابع انسانی استانداری خراسان 
رضوی مطرح کردیم. قربان میرزایی با تصریح بر این 
که حل و فصــل کامل این موضوع درگیــر قانون بالا 

دستی است، افزود: قانون نیازمند بازنگری است تا 
موضوع به صورت کلی مرتفع شود و در همین زمینه 
ما موضوع را به تهران منعکس کردیم و حتی موضوع 
به هیئت دولت نیز رسیده اســت.وی با بیان این که 
بررســی اصلاحیه قانون جامــع مالیاتی در مجلس 
در حال انجام اســت، به حضور وزیــر جدید اقتصاد 
در مشهد اشاره کرد و گفت: وزیر اقتصاد نیز در این 
سفر، وعده پیگیری موضوع مالیات بر ارزش افزوده 

از مجلس را داده است.

تا زمان تصویب اصلاحیه قانون مالیات، 	 
شرکت ها با ارائه مدارک می توانند از 

معافیت استفاده کنند
در تکمیل پیگیری این موضوع با معاون حسابرسی 
مالیات برارزش افزوده اداره کل امور مالیات خراسان 
رضوی گفت و گو کردیم. محمد آرانیان با بیان این که 
برای حل و فصل مــواردی در قانون مالیات برارزش 
افزوده اصلاحیه تهیه و تنظیم شده است، افزود: در 
اصلاحیه جدید قانون مالیات بر ارزش افزوده که به 
زودی به صحن علنی مجلس می آید، حمل و نقل بین 
المللی و ترانزیت نیز از معافیت برخوردار شده است. 
وی ادامه داد: این اصلاحیه به واسطه پیگیری هایی 
که از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس انجام شده، 
قرار است طی هفته های آینده به صحن علنی بیاید.
معاون حسابرسی مالیات برارزش افزوده اداره کل 
امور مالیات استان درباره  ارائه راهکار تا زمان تصویب 
و اجرای اصلاحیه قانون جامع مالیاتی، گفت: تا قبل 
از این که این اصلاحیه به صحن علنی مجلس بیاید و 
تصویب شود، اگر این شرکت ها در چارچوب اسناد 
و مدارک بتوانند ثابت کنند که فعالیت شان حمل و 
نقل صادراتی است، به موجب ماده 1۳ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده این معافیت از پرداخت، قابل اعمال 
اســت.آرانیان تاکید کرد: بــه ادارات امــور مالیات و 
مراجع حل اختلاف تاکیــد کرده ایم کــه در صورت 
ارائه اسناد، این معافیت را اعمال کنند و اگر شرکتی 
با وجود ارائه مدارک مستند و قابل قبول، نتوانسته از 
این معافیت استفاده کند، به ما مراجعه کند تا مشکل 

در چارچوب قانون رفع شود.
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دریافت مالیات بر ارزش افزوده از خدمات  صادراتی با وجود معافیت قانونی  

سنگ مالیات در جاده ترانزیت 
معاون اداره کل امور مالیات : اگر شرکت ها اسناد فعالیت حمل و نقل  صادراتی ارائه کنند از پرداخت مالیات معاف می شوند 
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منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی براساس 
میانگین قیمت

اندیشکده کارآفرینی توسط بسیج اساتید استان راه اندازی می شود 

سرپرست استانداری خراسان رضوی در نخستین روز کاری خود، اولین جلسه را با 
معاونان و اعضای شورای معاونان استانداری برگزار کرد .

به گزارش روابط عمومی استانداری، قربان میرزایی در این جلسه با اشاره به اهمیت و 
جایگاه خراسان رضوی تاکید کرد : هر یک از معاونان و مسئولان در حوزه های کاری 
خود باید با جدیت و قوت، بیش از گذشته مسئولیت اجرایی شان را پیگیری و برای 

تدبیر امور اقدام کنند. 
وی در ادامه بر پیگیری مسائل جاری استان در حوزه معاونت ها، ادارات کل و سازمان های تابعه دستگاه های 

اجرایی تاکید کرد. 

مســئول بســیج اســاتید دانشــگاه ها و مراکــز آمــوزش عالــی خراســان رضــوی گفــت: 
 اندیشــکده کارآفرینــی توســط بســیج اســاتید خراســان رضــوی راه انــدازی می شــود.
ابوالحسن حســین زاده در گفت وگو با  تســنیم با اشاره به تاســیس پنج اندیشکده در شهر 
مشهد با محوریت دانشگاه فردوسی، افزود:در زمینه اندیشکده کارآفرینی تاکنون دو کارگاه 
آموزشی در دانشگاه جامع علمی کاربردی و دانشگاه امام رضا)ع( با حضور ۳0 و 60 نفر از 

استادان برگزار شده است تا مراحل هسته اصلی اندیشکده و کادرسازی آن انجام شود؛ علاوه بر این باتوجه به اهمیت 
اشتغال به عنوان یک دغدغه برای بسیج اساتید، کارگروه هایی نیز در شهرستان های استان با توجه به ظرفیت بومی 

آن ها تشکیل می شود.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی خراسان رضوی:در نخستین روز کاری سرپرست استانداری انجام شد

برگزاری اولین جلسه سرپرست استانداری با اعضای شورای معاونان 

دریچه خبرها

 سربازان گمنام امام زمان)عج(،یکی از بزرگ ترین شبکه های دلالی و اخلالگر محصولات 
پتروشیمی را متلاشی کردند.

به گزارش وزارت اطلاعات، این شــبکه غیرقانونی به صورت سراســری به ویژه در اســتان 
هــای تهران،خراســان رضوی،گیلان،قم،مازندران،گلســتان،کهگیلویه و بویراحمــد و 
قزوین فعالیت داشتند و درصدد ایجاد تقاضای کاذب در بازار بودند.میزان تخلفات مالی 

این شبکه حدود 500 میلیارد تومان برآورد شده است و با تلاش بی وقفه سربازان گمنام امام زمان )عج( علاوه 
بر کشــف 10 هزار تن محصولات پتروشــیمی، 14 نفر از عوامل اصلی این شــبکه دســتگیر و به دستگاه قضایی 

معرفی شده اند.

با متلاشی شدن یکی از بزرگ ترین شبکه های دلالی محصولات پتروشیمی انجام شد 

ضربه وزارت اطلاعات به اخلالگران بازار پتروشیمی 

خبر

اقتصاد

مدیرکل امور اقتصادی استانداری خبر داد 

 پرداخت 720 میلیارد تومان 
 تسهیلات ازدواج در استان

 طی هفت ماه گذشته 

اقتصــادی  امــور  حمیدی/مدیــرکل  مســعود 
استانداری  درباره اعتبارات پرداخت شده توسط صندوق 
توســعه ملی به استان  گفت: از ابتدای ســال تاکنون این 
صندوق بــرای 141۳ طرح به اســتان خراســان رضوی 
تسهیلات پرداخت کرده که مبلغ این تسهیلات بیش از  

1۸7 میلیارد تومان بوده است.
علی رســولیان  در گفت وگو با خراســان رضــوی  درباره 
آخرین وضعیت منابع و تســهیلات پرداخت شــده توسط 
سیســتم بانکی اســتان افزود: مانده منابع مؤثر سیستم 
بانکی استان در هفت ماه امسال بیش از 75 هزار و 600 
میلیارد تومان بوده که نســبت به پایان سال 96 حدود ۸ 

درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد:  درواقع با توجه به تحلیل ها مبنی بر این که 
فضای اقتصادی حاکم بر جامعه منجر به خروج سپرده ها 
از سیستم بانکی شــده، این منابع نه تنها کاهش نداشته 

بلکه با رشد هم مواجه بوده است.
مدیــرکل امــور اقتصــادی اســتانداری دربــاره میــزان 
تســهیلات پرداخت شــده توســط بانک های اســتان در 
هفت ماه اخیر نیز گفت: میزان تســهیلاتی که سیســتم 
بانکی استان تا پایان مهرماه به متقاضیان در بخش های 
مختلف اقتصــادی اســتان پرداخــت  کرده بیــش از 15 
هزار میلیارد تومان بوده اســت. البته ممکن است برخی 
از ایــن  پرداختی هــا در قالــب پرداختی جدید نباشــد و 

پرداخت های گذشته به روز شده باشد.
وی درباره تسهیلات ازدواج پرداخت شــده در این مدت 
نیز بیان کرد: در هفت ماه گذشــته بیــش از 752هزار و 
914 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده اســت. مبلغ کل تســهیلات پرداخت شده 

در این هفت ماه بیش از 720 میلیارد تومان بوده است.
رسولیان افزود: در هفت ماه گذشــته همچنین سه هزار 
و  ۸64 طرح اشتغال کوچک در استان اجرا شده است. 
اعتبار پرداخت شــده برای اجرای این تعداد از طرح های 
اشتغال خانگی و کوچک در اســتان معادل 65 میلیارد 

تومان بوده است.

۳اقتصاد
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  شجاعی مهر/ معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( گفت: بر اساس گزارش بانک جهانی 
در اوایل انقلاب 46 درصد مــردم ایران در فقر مطلق به 
سر می بردند که این رقم امروز به کمتر از ۸ درصد رسیده 
و این تعداد نیز کاملا تحت پوشش کمیته امداد هستند.

حجت ا... عبدالمالکی در آیین افتتاح هفته کارآفرینی و 
همایش کارآفرینی، توانمند سازی و مهرورزی با محوریت 
مدد جویان کمیتــه امداد امام خمینی)ره( در نیشــابور 
با اشــاره به ایجاد یک میلیون و 500 هزار طرح شــغلی 
در کشور افزود: ایجاد اشــتغال مهم ترین برنامه کمیته 
امداد برای رفع فقر  است به همین منظور از سال 1۳7۳ 
معاونت اشتغال در این سازمان ایجاد شده است و  700 
هزار خانواده در کل کشور به خودکفایی رسیده اند.  وی 
افزود: کمیته امداد برای ایجاد اشــتغال وارد فضاهای 
نوینی شــده اســت که ارزش آفرینی، پایــداری و درآمد 
بالاتری دارد و در اقتصاد ملی تاثیرگذار است و خراسان 
رضوی در این زمینه ها و همچنین اقتصاد دانش بنیان و 

کارآفرینی پیشرو و خلاق بوده است.

11 درصد اشتغال استان را کمیته امداد 	 
محقق کرده است

مدیــر کل کمیته امداد امــام خمینی)ره( نیــز در این 
نشست با بیان این که 11 درصد اشتغال استان را در 
سال گذشــته کمیته امداد ایجاد کرده است، تصریح 
کرد: بیشترین میزان این اشتغال در حوزه دامپروری 
بوده است.حبیب ا... آسوده افزود: خوشبختانه امروز 
هیچ کس در انتظار تحت پوشش قرار گرفتن، نیست 
و تمام افراد واجد شرایط استان تحت پوشش هستند 
و هیــچ بیمار صعــب العلاج، تــرک تحصیل بــه دلیل 
وضعیت اقتصادی و مشکل دار بابت تهیه جهیزیه در 

کمیته امداد استان نداریم.

25 دستگاه متولی 70 رویداد کار آفرینی 	 
در استان ایجاد کرده اند

معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی خراسان رضوی نیز در این مراسم با اشاره 
به عمر 10 ساله هفته جهانی کار آفرینی و ثبت چهار 
ساله این رویداد در کشــور گفت: ستاد کارآفرینی در 
استان با همکاری 25 دستگاه بیش از 70 رویداد را 

در حوزه کارآفرینی ایجاد کرده اند. 
محمد امین بابایی افزود: از سال 92 درکشور،دفاتر 
مشــاوره کارآفرینی ایجاد شــده اســت که هم اکنون 
17 مــورد در اســتان فعــال و  یــک مــورد آن هــم در 
نیشــابور اســت. وی خاطر نشــان کرد: در استان دو 
شــتاب دهنده و چهار فضای کاری مشترک در حوزه 
کارآفرینی ایجاد شــده اســت و بــه زودی اولین کافه 

کارآفرینی نیز در استان راه اندازی خواهد شد. 
وی با بیــان این که عرصــه مردمی اقتصــاد باید نمود 
بیشتری داشته باشد، گفت: هم اکنون در استان بیش 
از صد هزار مجوز مشاغل خانگی صادر شده است.در 
پایان این مراسم با حضور مسئولان از کارآفرینان برتر 
شهرستان نیشابور تجلیل شد. بازدید از کلاس های 

آموزشی این همایش و افتتاح نمایشــگاه کارآفرینی 
نیشابور از دیگر برنامه های این همایش بود.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( در آیین افتتاح هفته کارآفرینی نیشابور 

۸درصد جمعیت کشور در فقر مطلق هستند که کاملا تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند 

اخبار

گوناگون

پس از پایان مسئولیت رشیدیان در 
خراسان رضوی انجام شد 

دیدار خداحافظی استاندار با نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی 

استاندار خراســان رضوی پس از پایان ماموریت خود در 
این استان با نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام 
جمعه مشهد دیدار و گفت و گو کرد.به گزارش مهر، علی 
رضا رشــیدیان روز یک شــنبه در پایان ماموریت خود در 
استانداری خراسان رضوی با حضور در دفتر نماینده ولی 
فقیه در خراســان رضوی و امام جمعه مشــهد، با آیت ا... 
ســید احمد علم الهدی دیدار و گفت وگو کرد. رشیدیان 
در این دیدار، گزارشی از دوران مسئولیت خود به عنوان 
استاندار خراســان رضوی ارائه و از حمایت های آیت ا... 

علم الهدی در این مدت قدردانی کرد.

در بازدید معاون وزیر راه از پروژه های خراسان 

شمالی مطرح شد؛ 

 80 کیلومتر از محور اسفراین
تا مشهد کوتاه می شود 

معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفت: پــروژه محــور بام-
قوچان، تحول عظیمی برای منطقه شرق کشور خواهد 
بود. به گزارش ایسنا، خادمی در بازدید از چند پروژه راه 
سازی در خراســان شــمالی، پروژه آزادراه بام- قوچان 
را یکــی از پروژه های بزرگ ملی در شــرق کشــور که مرز 
بازرگان را به مرز باجگیران متصــل می کند، اعلام کرد 
و گفت: پــروژه بزرگراه محــور بام- قوچان- اســفراین- 
سنخواســت- جاجــرم- میامــی در قالــب یــک پــروژه 
ملی، باعث ارتقای شــاخص راه های خراســان شــمالی 
و اســتان های خراســان رضوی و ســمنان می شود.وی 
ادامه داد: این پــروژه ملی می تواند یکی از شــریان های 
ارتباطــی و اقتصادی مهم کشــور باشــد؛ ضمــن این که 
تکمیل ایــن محــور ترانزیتی نیــز مزایای فراوانــی برای 
کشورهای اطراف چون ترکمنستان دارد و باعث تحول 
عظیمی در منطقه با ایجاد اشتغال و تولید ثروت و توسعه 
صنعت گردشگری و سرمایه گذاری در این بخش خواهد 
شــد.هادی قوامی، نماینــده مردم اســفراین در مجلس 
شورای اســلامی، پروژه بام- قوچان را یکی از مهم ترین 
پروژه های استان دانست و سال 97 را سال طلایی برای 
اجرای پروژه اعلام کرد و افــزود:  برای اجرای این محور 
به عنوان راه اصلی،  20 میلیارد تومان از  محل اعتبارات 
ملی مصوب شده که 10 میلیارد تومان آن تخصیص یافته 
اســت و پنج میلیارد تومان نیز علاوه بر این مبلغ از محل 
بودجه اســتانی تأمین اعتبار خواهد شد.وی ادامه داد: 
با راه اندازی این محور، حدود ۸0 کیلومتر کاهش طول 
مسیر را از اسفراین تا مشهد خواهیم داشت. خادمی در 
ادامه  از پــروژه راه آهن محور اســفراین – جوین به طول 
60 کیلومتر که عملیات اجرایی آن از سال ۸9 آغاز شده 
است،  بازدید و دستورات لازم را برای تسریع در اجرای 

این پروژه صادر کرد. 


